
ACTA DE RECEPCIÓN DE ORDEN DE COMPRA 20811-0232-OC23 

A los 10 días del mes de mayo de 2.023, siendo las 11:00 hs., en sede del Depósito de 

Farmacia del Hospital A. Perrupato, se procede a realizar la presente acta en virtud de la 

mercadería que fuera entregada por la firma PIAZZA, JORGE EDUARDO, mediante 

proceso número 20811-0004-LPU23, con N° 15919 en el RUP, la Farm. María Gabriela 

Chacon, Jefa del Servicio de Farmacia del Hospital A. Perrupato, por parte de la Dcción. 

Gral. de Cont. Púb. y Gestión de Bienes, el Inspector Delegado Eduardo Rojos y el 

Subdirector de Compra Electrónica Gabriel Bertaina, se procede a verificar los siguientes 

aspectos relacionados con la entrega de: 

Reng. 23) Tres mil (3.000) DIAZEPAN Presentación: X 10 MG Solicitado: COMPRIMIDO. 
MARCA: VANNIER.  

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 
Reng. 25) Veinticinco (25) ACICLOVIR Presentación: AL 5% CREMA Solicitado: 
ENVASE. MARCA: Biosintex. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 

Reng. 43) Seiscientos (600) TRIMETOPRIMA CON SULFAMETOXASOL 80/400 MG/5ML 
Presentación: AMP. X 5ML Solicitado: UNIDAD. Marca: Lafedar.  

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 
 



Reng. 44) Diez (10) TRIMETOPRIMA CON SULFAMETOXASOL 40/200 MG/5 ML 
Presentación: FCO. X 60 ML Solicitado: UNIDAD. MARCA: Duncan.  

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 

Reng. 53) Doscientas (200) NITROGLICERINA Presentación: X 25 MG/5 ML Solicitado: 
AMPOLLA. Marca: Fabra.  

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

8) Marca X  

9) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

10)Cantidad de bultos entregados X  

11)Cantidad contenida en cada bulto X  

12)Total entregado X  

13)Entrega Total X  

14)Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 
Reng. 68) Cuatro mil (4.000) LOPERAMIDA Presentación: X 2 MG Solicitado: CAPSULA. 
Marca: Vannier.  

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

8) Marca X  

9) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

10)Cantidad de bultos entregados X  

11)Cantidad contenida en cada bulto X  

12)Total entregado X  

13)Entrega Total X  

14)Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 

Reng. 79) Quince mil (15.000) ANTIEPILEPTICOS INHIBIDOS EN ACUERDOS MARCO 
Presentación: UNIDAD. Marca: Richmond.  

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 



La firma proveedora entregó la mercadería con remitos n° 2-33976; 2-33982; 2-33994; 2-

33995; 2-33996; 2-34008;2-34009; 2-34022; 2-34021; 2-34020; 2-33999; 2-33998; 2-

33983; 2-33984; 2-33985; 2-33986; 2-33987; 2-33988; 2-33989; 2-33990; 2-33991; 2-

33992; 2-33993; 2-33997; 2-33978; 2-33979; 2-33980; 2-33997 y 2-33981. 

Se adjuntan, a la presente acta, fotografías de la mercadería entregada, por la firma 

adjudicada, al Hosp. A. Perrupato. Todo lo mencionado se incorpora, a la presente, 

formando parte de la misma. 

La presente Acta se emite en ejercicio de las funciones conferidas a la Dirección General 

de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes y al Organismo Contratante, por los Art° 

131, inc. i) y Art° 132°, inc. i) de la Ley 8706, respectivamente. 

Imagen correspondiente al renglón 23: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imagen correspondiente al renglón 25: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imagen correspondiente al renglón 43: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imagen correspondiente al renglón 44: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imagen correspondiente al renglón 53: 

 

Imagen correspondiente al renglón 68: 

 

 

 



Imagen correspondiente al renglón 79: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imágenes de los remitos de la firma proveedora: 



 



 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



Siendo las 12:00 hs., y sin observaciones que realizar, se concluye la Auditoría Virtual y 

se procede a redactar la presente Acta. 

 



Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Hoja Adicional de Firmas
Acta Importada Firma Conjunta

Número: 
Mendoza, 

Referencia: ACTA DE RECEPCIÓN DE ORDEN DE COMPRA 20811-0232-OC23

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 26 pagina/s.
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